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Zmiany przepisów dotyczące powierzania pracy 
cudzoziemcom

 Autor: Piotr Wałukanis Data publikacji: 09.01.2018

 Oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi.
Oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi jest składane przez podmiot 
powierzający wykonywanie pracy do urzędu pracy właściwego ze względu na siedzibę lub miejsce 
stałego pobytu podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi. 
Powiatowy urząd pracy wpisuje oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi do 
ewidencji oświadczeń, jeżeli:

cudzoziemiec, któremu zostanie powierzona praca jest obywatelem Republiki Armenii, Republiki 
Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki Mołdawii  lub Ukrainy;
praca cudzoziemca nie jest związana z działalnością sezonową,
okres wykonywania pracy wskazany w złożonym oświadczeniu oraz okresy pracy wykonywanej na 
podstawie oświadczeń wpisanych do ewidencji oświadczeń wynoszą łącznie nie dłużej niż 24 
miesiące niezależnie od liczby podmiotów powierzających temu cudzoziemcowi wykonywanie 
pracy.

Oświadczenie wpisane przez powiatowy urząd pracy do ewidencji oświadczeń uprawnia cudzoziemca do 
wykonywania pracy bez obowiązku posiadania zezwolenia na pracę, jeżeli praca wykonywana jest na 
warunkach określonych w tym oświadczeniu. 

 Obowiązki pracodawcy w związku z powierzaniem pracy na podstawie oświadczenia:
Pracodawca, którego oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi zostało wpisane 
do ewidencji oświadczeń, ma obowiązek poinformować pisemnie powiatowy urząd pracy o podjęciu (w 
terminie 7 dni od podjęcia pracy) lub niepodjęciu (w terminie 7 dni od daty rozpoczęcia pracy wskazanej 
w oświadczeniu) pracy przez cudzoziemca. 
Pracodawca ma obowiązek zawarcia umowy pisemnej z cudzoziemcem zgodnie z warunkami 
określonymi w oświadczeniu. W umowie podmiot jest zobowiązany uwzględnić warunki pracy i płacy 
zawarte w oświadczeniu. 
Pracodawca ma obowiązek przestrzegania wszystkich obowiązków wynikających z powierzania pracy, 
takich samych jak w przypadku polskich pracowników (np. zgłoszenie do ubezpieczeń społecznych w 
ciągu 7 dni, gdy dana umowa podlega ubezpieczeniom, np. umowa o pracę, zlecenia czy agencyjna), a 
także obowiązków związanych z zatrudnieniem cudzoziemca wynikających z innych przepisów (np. 
przechowywanie kopii dokumentu pobytowego cudzoziemca). 
Za niedopełnienie powyższych obowiązków grożą sankcje. 
Podmiot zamierzający powierzyć pracę cudzoziemcowi, przed złożeniem oświadczenia, dokonuje wpłaty 

 w wysokości 100 zł.
Dowód wpłaty bezwzględnie winien zawierać następujące dane:

nazwę podmiotu dokonującego wpłaty;
tytuł dokonanej wpłaty (dot. oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi 
wraz z podaniem pełnego imienia i nazwiska cudzoziemca dla którego składane będzie 
oświadczenie);

  
 Numer konta, na który należy dokonywać opłat za rejestrację oświadczeń:

 Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach
 Rachunek bankowy nr: 84 9354 0007 0000 0000 2235 0068

Podmiot powierzający wykonywanie pracy cudzoziemcowi, składając oświadczenie o powierzeniu 
wykonywania pracy cudzoziemcowi w celu wpisu do ewidencji oświadczeń, dołącza do oświadczenia:
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Ważny dowód osobisty lub ważny dokument podróży albo, jeżeli takiego dokumentu nie posiada i 
nie może go uzyskać, inny ważny dokument potwierdzający tożsamość – w przypadku, gdy 
podmiotem powierzającym wykonywanie pracy cudzoziemcowi jest osoba fizyczna;
Kopię wszystkich wypełnionych stron ważnego dokumentu podróży cudzoziemca, którego dotyczy 
wniosek, a w przypadku gdy cudzoziemiec nie posiada ważnego dokumentu podróży i nie ma 
możliwości jego uzyskania – kopię innego ważnego dokumentu potwierdzającego jego tożsamość. 
W przypadku, gdy cudzoziemiec nie przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – kopię 
stron dokumentu podróży z danymi osobowymi cudzoziemca.
Dowód wpłaty za złożone oświadczenie – 100 zł;
Oświadczenie o niekaralności pracodawcy w związku z okolicznościami, o których mowa w art. 88z 
ust. 5 pkt 1–6 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

: oświadczenie o niekaralności podpisuje wyłącznie podmiot powierzający wykonywanie pracy. Uwaga
Złożenie  lub  będzie skutkowało wezwaniem niekompletnego oświadczenia bez kompletu załączników
przez organ prowadzący sprawę do uzupełnienia braków formalnych. Nieuzupełnienie braków 
formalnych w przewidzianym terminie spowoduje pozostawienie sprawy . bez rozpatrzenia
Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach wpisuje oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy 
cudzoziemcowi do ewidencji oświadczeń lub starosta odmawia w drodze decyzji wpisania oświadczenia 
do ewidencji oświadczeń w terminie:

7 dni roboczych od dnia otrzymania oświadczenia, jeżeli sprawa nie wymaga postępowania 
wyjaśniającego;
30 dni od dnia otrzymania oświadczenia, w sprawach wymagających przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego;
2miesięcy od dnia otrzymania oświadczenia, w sprawach szczególnie skomplikowanych. 

Powiatowy Urząd Pracy wpisując oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi do 
ewidencji oświadczeń, może określić późniejszy dzień rozpoczęcia pracy, niż określony w oświadczeniu, 

 nie wcześniejszy niż dzień następujący po dniu wpisania oświadczenia do ewidencji oświadczeń.
Oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi składa i odbiera osobiście pracodawca, 
w przypadku braku możliwości osobistego reprezentowania firmy, czynności tych może dokonać 
pełnomocnik pracodawcy. 
  
Prosimy by składając oświadczenie zwracali Państwo szczególną uwagę na poprawność wpisywanych 
danych, np. imienia i nazwiska cudzoziemca. Oświadczenie po wpisie do ewidencji nie podlega zmianie
/korekcie (chodzi także o literówki). Wówczas jedyną możliwością uzyskania oświadczenia na poprawne 
dane jest złożenie nowego oświadczenia (wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami) i dokonanie 
ponownej opłaty. 
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